

SNCC.F.069	Capítulo	0207
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0017
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Programa de Medicamentos Esenciales
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000582
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. tarimas de madera	Adquisición de tarimas de madera	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103605	Tablones de madera	Unidad	800	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RD\$ 1,373,000.00	RD\$ 4,119,000.00
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 10,800,000.00
15101606	Combustibles de alcohol gelatinoso	Unidad	288	RD\$ 450.00	RD\$ 129,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,048,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos desechables	Adquisición de insumos desechables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2060	RD\$ 230.00	RD\$ 473,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	3000	RD\$ 95.00	RD\$ 285,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2136	RD\$ 45.00	RD\$ 96,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,172,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos desechables	Adquisición de insumos desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	2060	RD\$ 250.00	RD\$ 515,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. toners, cintas, cartuchos	Adquisición de toners, cintas, cartuchos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUG/ EJECU ENTT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,600.00	RD\$ 31,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 4,750.00	RD\$ 237,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,010,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. toners, cintas, cartuchos	Adquisición toners, cintas, cartuchos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,750.00	RD\$	23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	4,750.00	RD\$	237,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,957,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. equipos tecnologicos	Adquisición equipos tecnologicos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 80,000.00	RD\$ 8,000,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,350,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$ 900,000.00	RD\$ 2,700,000.00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 240,000.00	RD\$ 960,000.00
43212106	Impresoras de matriz de líneas	Unidad	3	RD\$ 160,000.00	RD\$ 480,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43212106	Impresoras de matriz de líneas	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43212106	Impresoras de matriz de líneas	Unidad	8	RD\$ 175,000.00	RD\$ 1,400,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43212106	Impresoras de matriz de líneas	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00

32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
32121705	Inversores	Unidad	100	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insecticidas, herbicidas	Adquisición de insecticidas y herbicidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos de oficina	Adquisición de insumos de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$ 195.00	RD\$ 195,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	60	RD\$ 195.00	RD\$ 11,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2500	RD\$ 165.00	RD\$ 412,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	179	RD\$ 35.00	RD\$ 6,265.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00
30151509	Armazones	Unidad	132	RD\$ 280.00	RD\$ 36,960.00
30151509	Armazones	Unidad	116	RD\$ 220.00	RD\$ 25,520.00
41111604	Reglas	Unidad	418	RD\$ 10.00	RD\$ 4,180.00
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
44121503	Sobres	Unidad	634	RD\$ 3.00	RD\$ 1,902.00
44121503	Sobres	Unidad	306	RD\$ 2.30	RD\$ 703.80
44121503	Sobres	Unidad	1034	RD\$ 2.00	RD\$ 2,068.00
44121503	Sobres	Unidad	2215	RD\$ 2.30	RD\$ 5,094.50
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	170	RD\$ 17.00	RD\$ 2,890.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	41	RD\$ 200.00	RD\$ 8,200.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	725	RD\$	15.00	RD\$	10,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	983	RD\$	125.00	RD\$	122,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	29	RD\$	900.00	RD\$	26,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	1089	RD\$	20.00	RD\$	21,780.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	881	RD\$	5.00	RD\$	4,405.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	27	RD\$	5.00	RD\$	135.00
44121622	Humidificadores	Unidad	178	RD\$	23.00	RD\$	4,094.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	381	RD\$	28.00	RD\$	10,668.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	17820	RD\$	17.00	RD\$	302,940.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	240	RD\$	160.00	RD\$	38,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1041	RD\$	1,000.00	RD\$	1,041,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	24146	RD\$	4.50	RD\$	108,657.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3649	RD\$	4.50	RD\$	16,420.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	2034	RD\$	4.50	RD\$	9,153.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	151	RD\$	30.00	RD\$	4,530.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	153	RD\$	30.00	RD\$	4,590.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	159	RD\$	30.00	RD\$	4,770.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	9665	RD\$	2.00	RD\$	19,330.00
44121708	Marcadores	Unidad	14770	RD\$	12.00	RD\$	177,240.00
44121708	Marcadores	Unidad	15002	RD\$	12.00	RD\$	180,024.00
44121708	Marcadores	Unidad	4936	RD\$	12.00	RD\$	59,232.00
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	12.00	RD\$	1,380.00
44121708	Marcadores	Unidad	107	RD\$	12.00	RD\$	1,284.00
44121708	Marcadores	Unidad	126	RD\$	12.00	RD\$	1,512.00
44121708	Marcadores	Unidad	61	RD\$	12.00	RD\$	732.00
44121708	Marcadores	Unidad	52	RD\$	12.00	RD\$	624.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	80	RD\$	1,200.00	RD\$	96,000.00
30151509	Armazones	Unidad	48	RD\$	280.00	RD\$	13,440.00
30151509	Armazones	Unidad	132	RD\$	280.00	RD\$	36,960.00
30151509	Armazones	Unidad	116	RD\$	220.00	RD\$	25,520.00
31162001	Chinches	Unidad	384	RD\$	0.80	RD\$	307.20
44122003	Carpetas	Unidad	381	RD\$	400.00	RD\$	152,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,271,081.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos de oficina	Adquisición de insumos de oficina	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	159	RD\$ 12.00	RD\$ 1,908.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	616	RD\$ 180.00	RD\$ 110,880.00

44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	104	RD\$	800.00	RD\$	83,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5651	RD\$	10.00	RD\$	56,510.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5443	RD\$	10.00	RD\$	54,430.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5761	RD\$	10.00	RD\$	57,610.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4031	RD\$	10.00	RD\$	40,310.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	644	RD\$	25.00	RD\$	16,100.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	502	RD\$	30.00	RD\$	15,060.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	472	RD\$	30.00	RD\$	14,160.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	496	RD\$	30.00	RD\$	14,880.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	466	RD\$	30.00	RD\$	13,980.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	4980	RD\$	4.50	RD\$	22,410.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	14720	RD\$	4.50	RD\$	66,240.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	668	RD\$	400.00	RD\$	267,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	486	RD\$	400.00	RD\$	194,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	2172	RD\$	140.00	RD\$	304,080.00
44122003	Carpetas	Unidad	119	RD\$	270.00	RD\$	32,130.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	120.00	RD\$	18,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	367	RD\$	400.00	RD\$	146,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	110	RD\$	400.00	RD\$	44,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$	130.00	RD\$	4,680.00
44122010	Separadores	Unidad	241	RD\$	22.00	RD\$	5,302.00
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$	16,000.00
44122011	Folders	Unidad	499	RD\$	20.00	RD\$	9,980.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$	80.00	RD\$	120,000.00
44122011	Folders	Unidad	28145	RD\$	1.60	RD\$	45,032.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
44122011	Folders	Unidad	1980	RD\$	20.00	RD\$	39,600.00
44122011	Folders	Unidad	63	RD\$	20.00	RD\$	1,260.00
44122011	Folders	Unidad	680	RD\$	20.00	RD\$	13,600.00
44122011	Folders	Unidad	668	RD\$	20.07	RD\$	13,406.76
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00
44122011	Folders	Unidad	748	RD\$	20.00	RD\$	14,960.00
44122011	Folders	Unidad	80	RD\$	30.00	RD\$	2,400.00
44122011	Folders	Unidad	8840	RD\$	2.00	RD\$	17,680.00
44122011	Folders	Unidad	772	RD\$	2.00	RD\$	1,544.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00
44122012	Portapapeles	Unidad	570	RD\$	45.00	RD\$	25,650.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	6692	RD\$	4.00	RD\$	26,768.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	853	RD\$	30.00	RD\$	25,590.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	505	RD\$	275.00	RD\$	138,875.00
44122101	Cuchos	Unidad	13602	RD\$	17.00	RD\$	231,234.00
44122104	Clips para papel	Unidad	11871	RD\$	20.00	RD\$	237,420.00
44122104	Clips para papel	Unidad	6929	RD\$	20.00	RD\$	138,580.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1004	RD\$	2.00	RD\$	2,008.00

44122104	Clips para papel	Unidad	1088	RD\$	1.50	RD\$	1,632.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1259	RD\$	3.00	RD\$	3,777.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1630	RD\$	3.00	RD\$	4,890.00
44122104	Clips para papel	Unidad	707	RD\$	2.20	RD\$	1,555.40
44122104	Clips para papel	Unidad	867	RD\$	5.00	RD\$	4,335.00
44122107	Grapas	Unidad	2888	RD\$	25.00	RD\$	72,200.00
44122107	Grapas	Unidad	503	RD\$	45.00	RD\$	22,635.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$	1,750.00	RD\$	350,000.00
44121804	Borradores	Unidad	33	RD\$	22.00	RD\$	726.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1536	RD\$	14.00	RD\$	21,504.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3001	RD\$	24.00	RD\$	72,024.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	705	RD\$	225.00	RD\$	158,625.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	7412	RD\$	26.00	RD\$	192,712.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$	26.00	RD\$	104.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	330	RD\$	100.00	RD\$	33,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5005	RD\$	850.00	RD\$	4,254,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5000	RD\$	800.00	RD\$	4,000,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	760	RD\$	1,400.00	RD\$	1,064,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	18	RD\$	1,500.00	RD\$	27,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	27	RD\$	1,500.00	RD\$	40,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	13,059,067.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. equipos de oficina	Adquisición de equipos de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	16	RD\$ 3,800.00	RD\$ 60,800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	706	RD\$ 850.00	RD\$ 600,100.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	782	RD\$ 350.00	RD\$ 273,700.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,720,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,950,000.00	RD\$ 2,950,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. mant. Vehicular	Servicio Mantenimiento Flotilla	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	8	RD\$ 500,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Farmacias del Pueblo	Construcción Farmacias del Pueblo	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	10	RD\$ 750,000.00	RD\$ 7,500,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	60	RD\$ 2,440,150.00	RD\$ 146,409,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	10	RD\$ 1,190,205.00	RD\$ 11,902,050.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	20	RD\$ 2,479,446.00	RD\$ 49,588,920.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 10,770,449.00	RD\$ 10,770,449.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	235,170,419.00
------------------------------	------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de supervisión de construcción de	Servicio de supervisión de construcción de Farmacias del Pueblo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicación en periódicos	Servicios de publicación en periódicos	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 166,667.00	RD\$ 2,000,004.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,000,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en medios	Servicios de contratación de publicidad en medios	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	24	RD\$ 90,000.00	RD\$ 2,160,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. productos impresos	Adquisición de productos impresos varios	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	2434	RD\$ 3.00	RD\$ 7,302.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2400	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,640,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	160800	RD\$ 3.00	RD\$ 482,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	12	RD\$ 4,400.00	RD\$ 52,800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	802	RD\$ 6.00	RD\$ 4,812.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20000	RD\$ 3.00	RD\$ 60,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	675	RD\$ 30.00	RD\$ 20,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	46	RD\$ 30.00	RD\$ 1,380.00
82121503	Impresión digital	Unidad	148	RD\$ 800.00	RD\$ 118,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	60	RD\$ 800.00	RD\$ 48,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	126	RD\$ 800.00	RD\$ 100,800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	49270	RD\$ 10.00	RD\$ 492,700.00
82121503	Impresión digital	Unidad	802	RD\$ 700.00	RD\$ 561,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	82	RD\$ 1,700.00	RD\$ 139,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1356	RD\$ 27.00	RD\$ 36,612.00
82121503	Impresión digital	Unidad	98	RD\$ 4,400.00	RD\$ 431,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$ 220.00	RD\$ 55,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	320	RD\$ 120.00	RD\$ 38,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	160	RD\$ 120.00	RD\$ 19,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1900	RD\$ 220.00	RD\$ 418,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	7	RD\$ 220.00	RD\$ 1,540.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	51	RD\$ 7.00	RD\$ 357.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$ 220.00	RD\$ 55,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	320	RD\$ 120.00	RD\$ 38,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	160	RD\$ 120.00	RD\$ 19,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1900	RD\$ 220.00	RD\$ 418,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	7	RD\$ 220.00	RD\$ 1,540.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00

82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	51	RD\$ 7.00	RD\$ 357.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,108,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. fundas para FP	Adquisición de fundas para Farmacias del Pueblo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 412.00	RD\$ 41,200.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$ 950.00	RD\$ 1,425,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,132,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Componentes de vehículos	Adquisición de componentes de vehículos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	45	RD\$ 3,600.00	RD\$ 162,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	55	RD\$ 350.00	RD\$ 19,250.00
15121902	Grasa	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
24101617	Elevador de tijera	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,890.00	RD\$ 18,900.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	190	RD\$ 9,800.00	RD\$ 1,862,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	42	RD\$ 10,800.00	RD\$ 453,600.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	60	RD\$ 9,700.00	RD\$ 582,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	26	RD\$ 7,000.00	RD\$ 182,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 16,800.00	RD\$ 67,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RD\$ 20,350.00	RD\$ 366,300.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 8,470.01	RD\$ 169,400.20
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 4,900.00	RD\$ 58,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 4,800.00	RD\$ 38,400.00

25172603	Parachoques para automotores	Unidad	3	RD\$	40,000.00	RD\$	120,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	80	RD\$	500.00	RD\$	40,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	94	RD\$	7,900.00	RD\$	742,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$	8,000.00	RD\$	320,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	150	RD\$	5,100.00	RD\$	765,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$	5,000.00	RD\$	500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	7,138,450.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. equipo para manejo de materiales	Adq. equipo para manejo de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	24	RD\$ 18,000.00	RD\$ 432,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	47	RD\$ 500.00	RD\$ 23,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	220	RD\$ 1,200.00	RD\$ 264,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	204	RD\$ 900.00	RD\$ 183,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	60	RD\$ 2,800.00	RD\$ 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,352,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Tarimas plasticas	Adquisición de tarimas plasticas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102105	Paletizadoras	Unidad	1500	RD\$ 4,500.00	RD\$ 6,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Unas hidraulicas	Adq. Unas hidraulicas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101606	Apiladoras	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos de limpieza	Adq. Insumos de limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1200	RD\$ 423.00	RD\$ 507,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5600	RD\$ 344.92	RD\$ 1,931,552.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	11	RD\$ 1,300.00	RD\$ 14,300.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8000	RD\$ 80.00	RD\$ 640,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	46	RD\$ 60.00	RD\$ 2,760.00
47131603	Esponjas	Unidad	780	RD\$ 80.00	RD\$ 62,400.00
47131604	Escobas	Unidad	2768	RD\$ 90.00	RD\$ 249,120.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	57	RD\$ 40.00	RD\$ 2,280.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2706	RD\$ 110.00	RD\$ 297,660.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	30	RD\$ 5,150.70	RD\$ 154,521.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	100	RD\$ 336.30	RD\$ 33,630.00
41104210	Disolventes	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	2260	RD\$ 250.00	RD\$ 565,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,913,373.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Baterías	Adquisicion de baterías	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA/	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	500	RD\$ 40,000.00	RD\$ 20,000,000.00
26111720	Soportes de batería	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos electricos	Adq. Insumos electricos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	6000	RD\$ 40.00	RD\$ 240,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	6000	RD\$ 40.00	RD\$ 240,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	15000	RD\$ 40.00	RD\$ 600,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 548.70	RD\$ 54,870.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 100.30	RD\$ 10,030.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	15	RD\$ 581.22	RD\$ 8,718.30
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	50	RD\$ 807.12	RD\$ 40,356.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,701,124.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Herramientas de mano	Adquisición herramientas de mano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111509	Barrenas	Unidad	20	RD\$ 389.40	RD\$ 7,788.00
27111509	Barrenas	Unidad	50	RD\$ 389.40	RD\$ 19,470.00
27111509	Barrenas	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RD\$ 234.82	RD\$ 3,522.30
27111723	Llaves de tubo	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
27111727	Llaves macho con mango en t	Unidad	100	RD\$ 46.02	RD\$ 4,602.00
27111727	Llaves macho con mango en t	Unidad	10	RD\$ 234.82	RD\$ 2,348.20
27112001	Machetes	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
27112001	Machetes	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$ 221.25	RD\$ 2,212.50
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$ 562.60	RD\$ 5,626.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$ 560.50	RD\$ 5,605.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$ 175.87	RD\$ 1,758.70
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	13	RD\$ 177.00	RD\$ 2,301.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$ 182.00	RD\$ 910.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$ 237.00	RD\$ 1,185.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
27112502	Palancas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
27112502	Palancas	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,183,378.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Materiales ferreteros	Adq. Materiales ferreteros	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	50	RD\$ 18.88	RD\$ 944.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	50	RD\$ 736.32	RD\$ 36,816.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
30111601	Cemento	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
30111601	Cemento	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	150	RD\$ 320.00	RD\$ 48,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	200	RD\$ 319.78	RD\$ 63,956.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RD\$ 319.78	RD\$ 95,934.00
30151901	Toldos	Unidad	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00
30171512	Abridores de puertas	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	110	RD\$ 3,800.00	RD\$ 418,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	125	RD\$ 3,800.00	RD\$ 475,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
31151601	Cadenas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	5000	RD\$ 0.47	RD\$ 2,350.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	10000	RD\$ 0.77	RD\$ 7,700.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	10000	RD\$ 1.06	RD\$ 10,600.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	25000	RD\$ 10.62	RD\$ 265,500.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	70	RD\$ 12.45	RD\$ 871.50
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	60	RD\$ 23.01	RD\$ 1,380.60
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	200	RD\$ 25.96	RD\$ 5,192.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	75	RD\$ 17.70	RD\$ 1,327.50
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	700	RD\$ 1.98	RD\$ 1,386.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$ 57.82	RD\$ 8,673.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$ 50.15	RD\$ 10,030.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	100	RD\$ 1.39	RD\$ 139.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00

31162402	Cerraduras	Unidad	1500	RD\$	470.82	RD\$	706,230.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1500	RD\$	407.10	RD\$	610,650.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1500	RD\$	718.62	RD\$	1,077,930.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
31162412	Horquilla	Unidad	3	RD\$	1,770.00	RD\$	5,310.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	80	RD\$	120.00	RD\$	9,600.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	400	RD\$	3.98	RD\$	1,592.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	80	RD\$	312.70	RD\$	25,016.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	50	RD\$	224.20	RD\$	11,210.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	50	RD\$	106.20	RD\$	5,310.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	100	RD\$	47.20	RD\$	4,720.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	50	RD\$	47.20	RD\$	2,360.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$	5,900.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	150	RD\$	405.00	RD\$	60,750.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	150	RD\$	405.00	RD\$	60,750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	50	RD\$	365.80	RD\$	18,290.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1000	RD\$	120.00	RD\$	120,000.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	30	RD\$	201.00	RD\$	6,030.00
31201605	Masillas	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00
31201605	Masillas	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	70	RD\$	708.00	RD\$	49,560.00
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RD\$	212.40	RD\$	31,860.00
31201610	Pegamentos	Unidad	86	RD\$	38.00	RD\$	3,268.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	299.72	RD\$	3,596.64
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	230.10	RD\$	11,505.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	320.00	RD\$	4,800.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	35	RD\$	1,000.00	RD\$	35,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	200	RD\$	130.00	RD\$	26,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	3,400.00	RD\$	68,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$	194.97	RD\$	3,899.40
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	194.97	RD\$	5,849.10
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	123.90	RD\$	1,239.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00
40141705	Caños	Unidad	4	RD\$	520.00	RD\$	2,080.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	8	RD\$	800.40	RD\$	6,403.20

40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	50	RD\$	118.00	RD\$	5,900.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	60	RD\$	189.00	RD\$	11,340.00
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	45	RD\$	605.05	RD\$	27,227.25
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	45	RD\$	649.00	RD\$	29,205.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RD\$	170.05	RD\$	8,502.50
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RD\$	110.00	RD\$	8,800.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	35	RD\$	100.00	RD\$	3,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	35	RD\$	100.00	RD\$	3,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
46171501	Candados	Unidad	200	RD\$	650.00	RD\$	130,000.00
46171501	Candados	Unidad	1230	RD\$	650.00	RD\$	799,500.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	20	RD\$	5,500.00	RD\$	110,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	232	RD\$	80.00	RD\$	18,560.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	132	RD\$	80.00	RD\$	10,560.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	168	RD\$	50.00	RD\$	8,400.00
31241608	Barras cuadradas	Unidad	200	RD\$	800.00	RD\$	160,000.00
31241608	Barras cuadradas	Unidad	400	RD\$	600.00	RD\$	240,000.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	75	RD\$	1,056.10	RD\$	79,207.50
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	145.00	RD\$	5,800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	129.80	RD\$	3,894.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$	145.00	RD\$	2,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	7,157,184.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De estructuras metalicas	Adq. De estructuras metalicas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	50	RD\$ 1,156.40	RD\$ 57,820.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	8000	RD\$ 247.80	RD\$ 1,982,400.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 232.50	RD\$ 23,250.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	20	RD\$ 2,907.52	RD\$ 58,150.40
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	75	RD\$ 94.00	RD\$ 7,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,158,670.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De insumos de proteccion	Adquisición de insumos de proteccion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 232.50	RD\$ 4,650.00
30161907	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	150	RD\$ 5,000.00	RD\$ 750,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	150	RD\$ 3,500.00	RD\$ 525,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	700	RD\$ 1,200.00	RD\$ 840,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	700	RD\$ 400.00	RD\$ 280,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	35	RD\$ 800.00	RD\$ 28,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 580.00	RD\$ 14,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	35	RD\$ 400.00	RD\$ 14,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	280	RD\$ 600.00	RD\$ 168,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00

46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	35	RD\$	2,500.00	RD\$	87,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	720	RD\$	2,500.00	RD\$	1,800,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
46181701	Cascos	Unidad	380	RD\$	500.00	RD\$	190,000.00
46181701	Cascos	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
46181701	Cascos	Unidad	400	RD\$	500.00	RD\$	200,000.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	280	RD\$	232.50	RD\$	65,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	6,129,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de instalacion de toldos	Servicio de instalacion de toldos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
30151901	Toldos	Unidad	200	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos de empaque	Adq. Insumos de empaque	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	16	RD\$ 177.00	RD\$ 2,832.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	250	RD\$ 177.00	RD\$ 44,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 48.00	RD\$ 384.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40273	RD\$ 48.00	RD\$ 1,933,104.00
24112404	Caja	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
24112404	Caja	Unidad	20	RD\$ 1,014.80	RD\$ 20,296.00
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	35150	RD\$ 225.00	RD\$ 7,908,750.00
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	790	RD\$ 230.00	RD\$ 181,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,097,316.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. pinturas y afines	Adq. Pinturas y afines	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022	LUG EJEC ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	120	RD\$ 723.74	RD\$ 86,848.80
31211603	Secantes de pintura	Unidad	75	RD\$ 531.00	RD\$ 39,825.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
31211904	Brochas	Unidad	320	RD\$ 108.56	RD\$ 34,739.20
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	20	RD\$ 1,290.63	RD\$ 25,812.60
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	60	RD\$ 4,127.79	RD\$ 247,667.40
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,597,893.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Inversores	Adq. Inversores	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	200	RD\$ 45,000.00	RD\$ 9,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Lámparas	Adq. Lámparas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	250	RD\$ 2,240.82	RD\$ 560,205.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	1000	RD\$ 160.00	RD\$ 160,000.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	80	RD\$ 1,300.00	RD\$ 104,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
40161517	Filtros de luz	Unidad	100	RD\$ 330.40	RD\$ 33,040.00
41112108	Celdas de carga	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,906,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio alquiler luces actividades varias	Servicio alquiler luces actividades varias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos electricos	Adq. Insumos electricos y afines	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 260.00	RD\$ 7,800.00

39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$	190.00	RD\$	5,700.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	7000	RD\$	15.00	RD\$	105,000.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	5700	RD\$	10.00	RD\$	57,000.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	1000	RD\$	3.00	RD\$	3,000.00
39121710	Receptáculo multiplicador eléctrico	Unidad	300	RD\$	400.00	RD\$	120,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	10	RD\$	6,800.00	RD\$	68,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	15	RD\$	1,602.16	RD\$	24,032.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	493,432.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Ventiladores y acondicionadores de a	Adq. Ventiladores y acondicionadores de aire	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	200	RD\$ 4,500.00	RD\$ 900,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	60	RD\$ 16,500.00	RD\$ 990,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	100	RD\$ 32,500.00	RD\$ 3,250,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	50	RD\$ 56,000.00	RD\$ 2,800,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 76,293.10	RD\$ 76,293.10
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 65,000.01	RD\$ 130,000.02
40101704	Unidades de condensación	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	100	RD\$ 5,100.00	RD\$ 510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,832,293.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De bombas y compresores	Adq. De bombas y compresores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
40151604	Compresores de gas	Unidad	10	RD\$ 5,300.01	RD\$ 53,000.10
40151604	Compresores de gas	Unidad	2	RD\$ 6,612.07	RD\$ 13,224.14
40151604	Compresores de gas	Unidad	1	RD\$ 16,275.86	RD\$ 16,275.86
40151604	Compresores de gas	Unidad	10	RD\$ 7,200.01	RD\$ 72,000.10
40151604	Compresores de gas	Unidad	10	RD\$ 5,249.99	RD\$ 52,499.90
40151604	Compresores de gas	Unidad	15	RD\$ 9,440.00	RD\$ 141,600.00
40151604	Compresores de gas	Unidad	1	RD\$ 14,750.00	RD\$ 14,750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	100	RD\$ 330.40	RD\$ 33,040.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
39121515	Relés universales	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
39121549	Termostato	Unidad	30	RD\$ 284.83	RD\$ 8,544.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 858,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Softwares	Adq. Software	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 870,000.00	RD\$ 4,350,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	RD\$ 1,258.00	RD\$ 377,400.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 90,000.00	RD\$ 630,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,530,000.00	RD\$ 1,530,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 4,600,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,020,000.00	RD\$ 1,020,000.00

43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,175,000.00	RD\$ 1,175,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,020,000.00	RD\$ 1,020,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 995,000.00	RD\$ 995,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,367,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De insumos de proteccion	Adq. De insumos de proteccion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
46181707	Partes de escudos faciales o accesorios	Unidad	10	RD\$ 118.00	RD\$ 1,180.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	208	RD\$ 120.00	RD\$ 24,960.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	1000	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,134,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Batas	Adquisición de batas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1200	RD\$ 800.00	RD\$ 960,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	66	RD\$ 800.00	RD\$ 52,800.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	212	RD\$ 800.00	RD\$ 169,600.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	17	RD\$ 800.00	RD\$ 13,600.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	204	RD\$ 800.00	RD\$ 163,200.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	900	RD\$ 800.00	RD\$ 720,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	802	RD\$ 800.00	RD\$ 641,600.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00

46181532	Batas de laboratorio	Unidad	806	RD\$ 800.00	RD\$ 644,800.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,685,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rellenado de extintores	Servicio de rellenado de extintores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Extintores	Adq. Extintores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00
46191601	Extintores	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 2,460.30	RD\$ 73,809.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 333,809.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipo de aseo	Adq. Equipo de aseo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	4	RD\$ 442,500.00	RD\$ 1,770,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RD\$ 8,557.80	RD\$ 25,673.40
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	3	RD\$ 14,500.00	RD\$ 43,500.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	4	RD\$ 98,500.00	RD\$ 394,000.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,573,173.40
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos de limpieza	Adq. Insumos de limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131804	Limpiadores de amoniac	Unidad	280	RD\$ 130.00	RD\$ 36,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	32	RD\$ 225.00	RD\$ 7,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	730	RD\$ 57.00	RD\$ 41,610.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7960	RD\$ 100.00	RD\$ 796,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	44	RD\$ 120.00	RD\$ 5,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	436	RD\$ 150.00	RD\$ 65,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	460	RD\$ 115.00	RD\$ 52,900.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	92	RD\$ 185.00	RD\$ 17,020.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8120	RD\$ 180.00	RD\$ 1,461,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8060	RD\$ 45.00	RD\$ 362,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	17	RD\$ 115.00	RD\$ 1,955.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	116	RD\$ 800.00	RD\$ 92,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1036	RD\$ 70.00	RD\$ 72,520.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	804	RD\$ 50.00	RD\$ 40,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	257	RD\$ 110.00	RD\$ 28,270.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	340	RD\$ 310.00	RD\$ 105,400.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
47131822	Compuestos para remover carbón	Unidad	15	RD\$ 247.80	RD\$ 3,717.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	180	RD\$ 110.00	RD\$ 19,800.00
53131608	Jabones	Unidad	701	RD\$ 115.00	RD\$ 80,615.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,368,187.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Adornos navidenos	Adq. Adornos navidenos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipo y utensilios de cocina	Adq. Equipo y utensilios de cocina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
48101816	Bolsa para cubiertos para uso comercial	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	610	RD\$ 45.00	RD\$ 27,450.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	150	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,800,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,066,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Bebidas y afines	Adq. Bebidas y afines	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	80	RD\$ 220.00	RD\$ 17,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1400	RD\$ 220.00	RD\$ 308,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
50201706	Café	Unidad	3200	RD\$ 285.00	RD\$ 912,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	374	RD\$ 250.00	RD\$ 93,500.00
50202301	Agua	Unidad	8000	RD\$ 75.00	RD\$ 600,000.00
50202301	Agua	Unidad	2040	RD\$ 20.00	RD\$ 40,800.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	4	RD\$ 775.00	RD\$ 3,100.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	38	RD\$ 775.00	RD\$ 29,450.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	120	RD\$ 775.00	RD\$ 93,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	120	RD\$ 775.00	RD\$ 93,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,994,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de coffee break	Servicios de coffee break	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RD\$ 167,000.00	RD\$ 3,340,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	223	RD\$ 300.00	RD\$ 66,900.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	120	RD\$ 320.00	RD\$ 38,400.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4	RD\$ 167,000.00	RD\$ 668,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,113,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Vehículos	Adquisición de vehículos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101502	Vehículos de transporte a grane	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 4,080,000.00	RD\$ 8,160,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 6,900,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	4	RD\$ 2,295,000.00	RD\$ 9,180,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25102106	Cabezote	Unidad	1	RD\$ 7,700,000.00	RD\$ 7,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Maquinaria y accesorios varios	Adq. Maquinaria y accesorios varios	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
11121604	Madera blanda	Unidad	500	RD\$ 1,700.00	RD\$ 850,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00
11162201	Telas no tejidas ligadas térmicamente	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
13111029	Formaldehído de melamina	Unidad	7	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100.00
23101506	Esmeriladoras	Unidad	20	RD\$ 3,072.72	RD\$ 61,454.40

23101506	Esmeriladoras	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00
23131505	Cabezas de pulir	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
23131505	Cabezas de pulir	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
23151603	Máquinas de soldadura por fusión o de estirado de vidrio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
23152901	Maquinaria de envolver	Unidad	1	RD\$ 885,000.00	RD\$ 885,000.00
23171507	Soldadores o pistolas para soldadas	Unidad	4	RD\$ 1,056.10	RD\$ 4,224.40
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	150	RD\$ 70.80	RD\$ 10,620.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	15	RD\$ 143.96	RD\$ 2,159.40
23171532	Bomba de desoldado	Unidad	3	RD\$ 253.70	RD\$ 761.10
23171533	Fundentes de soldadura	Unidad	50	RD\$ 566.40	RD\$ 28,320.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,459,789.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Mascarillas	Adq. Mascarillas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	520224	RD\$ 5.00	RD\$ 2,601,120.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190	RD\$ 800.00	RD\$ 152,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,201,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De insumos medicos varios	Adq. De insumos medicos varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
41111503	Balanzas mecánicas	Unidad	2	RD\$ 14,900.00	RD\$ 29,800.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Dispositivos de almacenamiento	Adq. Dispositivos de almacenamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	140	RD\$ 13.00	RD\$ 1,820.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	105	RD\$ 8.00	RD\$ 840.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	464	RD\$ 20.00	RD\$ 9,280.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Sistema de aire de presion	Adq. Sistema de aire de presion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Softwares	Adq. Softwares	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 81,000.00	RD\$ 81,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
43232112	Software de autoedición	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 331,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Podium	Adq. Podium	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

NI	TRIMESTRE	3	EL	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipos audiovisuales	Adq. Equipos audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	450	RD\$ 300.00	RD\$ 135,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,061,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Alfombras	Adq. Alfombras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	11	RD\$ 7,000.00	RD\$ 77,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 401,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipos e insumos de cocina	Adq. Equipos e insumos de cocina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,500,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,500,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	41	RD\$ 500.00	RD\$ 20,500.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	33	RD\$ 1,500.00	RD\$ 49,500.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	62	RD\$ 110.00	RD\$ 6,820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,383,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Botiquines	Adq. Botiquines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios medicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios medicos de emergencia	Unidad	31	RD\$ 1,400.00	RD\$ 43,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Radios de comunicacion	Adq. Radios de comunicacion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	5	RD\$ 106.20	RD\$ 531.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Uniformes personal	Adq. Uniformes personal	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1300	RD\$ 480.00	RD\$ 624,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$ 780.00	RD\$ 46,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	300	RD\$ 780.00	RD\$ 234,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$ 780.00	RD\$ 46,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 275.00	RD\$ 11,000.00
53102516	Gorras	Unidad	35	RD\$ 275.00	RD\$ 9,625.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 1,700.00	RD\$ 170,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RD\$ 580.00	RD\$ 34,800.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,931,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Banderas	Adq. Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Productos de etiquetado y accesorio	Adq. Productos de etiquetado y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	400	RD\$ 900.00	RD\$ 360,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	155	RD\$ 975.00	RD\$ 151,125.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	3	RD\$ 975.00	RD\$ 2,925.00
55121729	Indicadores	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1542	RD\$ 5.00	RD\$ 7,710.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	RD\$ 160.00	RD\$ 240,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2000	RD\$ 7.00	RD\$ 14,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	600	RD\$ 80.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 823,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De exhibidor	Adq. De exhibidor	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121011	Exhibidores de discos compactos o de audio casetes para bibliotecas	Unidad	150	RD\$ 26,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Kits escolares	Adq. Kits escolares	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101713	Materiales pedagógicos para la educación en el hogar	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vicio de mantenimiento almacenes exter	Servicio de mantenimiento almacenes externos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio sist. Climatizacion	Servicio sist. Climatizacion	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio mant. Elevadores	Servicio mant. Elevadores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mant. Planta electrica	Serv. Mant. Planta electrica Sto. Dgo. Y Stgo.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cio mantenimiento y reparacion montac	Servicio mantenimiento y reparacion montacargas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	36	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,800,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 767,719.52	RD\$ 2,303,158.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,173,158.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza	Servicios de limpieza	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 310,000.00	RD\$ 620,000.00
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavandería	Servicio de lavandería	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo	Servicio de almuerzo	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 3,546,520.42	RD\$ 42,558,245.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	42,558,245.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte entre almacenes	Servicio de transporte entre almacenes	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio brillado de pisos	Servicio brillado de pisos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00

72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mant ascensor	servicio de mantenimiento correctivo y preventivo para ascensor por periodo de 12	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mantenimiento muebles	Serv. Mantenimiento muebles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	32	RD\$ 15,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Incineración	Serv. Incineración	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de montaje actividades varias	Servicio de montaje actividades varias	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 2,900,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,600,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	145	RD\$ 320.00	RD\$ 46,400.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	28	RD\$ 150,000.00	RD\$ 4,200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 210,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,146,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mant. Sist. contra incendio	Serv. Mant. Sist. contra incendio	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. tarimas de madera	Adquisición de tarimas de madera	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103605	Tablones de madera	Unidad	600	RD\$ 1,300.00	RD\$ 780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. tarimas de madera	Adquisición de tarimas de madera	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103605	Tablones de madera	Unidad	200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 250.00	RD\$ 750,000.00
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RD\$ 1,373,000.00	RD\$ 4,119,000.00
15101506	Gasolina	Mes	3	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00
15101606	Combustibles de alcohol gelatinoso	Galón	288	RD\$ 450.00	RD\$ 129,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,498,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. bonos	Adquisición de bonos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. bonos	Adquisición de bonos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. bonos	Adq. bonos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	5000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos desechables	Adquisicion de insumos desechables	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	6060	RD\$ 95.00	RD\$ 575,700.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4303	RD\$ 230.00	RD\$ 989,690.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4292	RD\$ 45.00	RD\$ 193,140.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	965	RD\$ 70.00	RD\$ 67,550.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	175	RD\$ 50.00	RD\$ 8,750.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	220	RD\$ 50.00	RD\$ 11,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	187	RD\$ 50.00	RD\$ 9,350.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	2570	RD\$ 120.00	RD\$ 308,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	4300	RD\$ 60.00	RD\$ 258,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,574,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos desechables	Adquisicion de insumos desechables	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022	LUG EJEC ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	6060	RD\$ 95.00	RD\$	575,700.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4000	RD\$ 230.00	RD\$	920,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4250	RD\$ 45.00	RD\$	191,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	372	RD\$ 250.00	RD\$	93,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	138	RD\$ 50.00	RD\$	6,900.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	220	RD\$ 50.00	RD\$	11,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	187	RD\$ 50.00	RD\$	9,350.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	2570	RD\$ 120.00	RD\$	308,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	4205	RD\$ 60.00	RD\$	252,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,367,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. toners, cintas, cartuchos	Adquisición toners, cintas, cartuchos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$	34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$	17,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$	38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 12,700.00	RD\$	25,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$	38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$	23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$	23,750.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,750.00	RD\$	23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,600.00	RD\$	21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,600.00	RD\$	21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,600.00	RD\$	21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,600.00	RD\$	21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,600.00	RD\$	21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	12,700.00	RD\$	38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	12,700.00	RD\$	25,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,750.00	RD\$	23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	4,750.00	RD\$	4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,750.00	RD\$	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,750.00	RD\$	23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,750.00	RD\$	47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,750.00	RD\$	14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,750.00	RD\$	28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,538,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adq. equipos tecnologicos	Adquisición equipos tecnologicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 420,000.00	RD\$ 1,680,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,737,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insecticidas, herbicidas	Adquisición de insecticidas y herbicidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos de oficina	Adquisición de insumos de oficina	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	14000	RD\$ 165.00	RD\$ 2,310,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	89225	RD\$ 28.00	RD\$ 2,498,300.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	810	RD\$ 11.00	RD\$ 8,910.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	179	RD\$ 35.00	RD\$ 6,265.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3070	RD\$ 12.00	RD\$ 36,840.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	21	RD\$ 120.00	RD\$ 2,520.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
30151509	Armazones	Unidad	132	RD\$ 280.00	RD\$ 36,960.00
30151509	Armazones	Unidad	116	RD\$ 220.00	RD\$ 25,520.00
41111604	Reglas	Unidad	418	RD\$ 10.00	RD\$ 4,180.00
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00

44121503	Sobres	Unidad	4399	RD\$	2.45	RD\$	10,777.55
44121503	Sobres	Unidad	1362	RD\$	2.30	RD\$	3,132.60
44121503	Sobres	Unidad	7831	RD\$	2.00	RD\$	15,662.00
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	2.30	RD\$	1,380.00
44121503	Sobres	Unidad	1564	RD\$	2.50	RD\$	3,910.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	170	RD\$	17.00	RD\$	2,890.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	41	RD\$	200.00	RD\$	8,200.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$	700.00	RD\$	52,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	645	RD\$	15.00	RD\$	9,675.00
44121615	Grapadoras	Unidad	983	RD\$	125.00	RD\$	122,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	29	RD\$	900.00	RD\$	26,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	1209	RD\$	20.00	RD\$	24,180.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	881	RD\$	5.00	RD\$	4,405.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	27	RD\$	5.00	RD\$	135.00
44121622	Humidificadores	Unidad	178	RD\$	23.00	RD\$	4,094.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	381	RD\$	28.00	RD\$	10,668.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	17820	RD\$	17.00	RD\$	302,940.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	240	RD\$	160.00	RD\$	38,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1041	RD\$	1,000.00	RD\$	1,041,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	24146	RD\$	4.50	RD\$	108,657.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3649	RD\$	4.50	RD\$	16,420.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	2034	RD\$	4.50	RD\$	9,153.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	151	RD\$	30.00	RD\$	4,530.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	153	RD\$	30.00	RD\$	4,590.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	159	RD\$	30.00	RD\$	4,770.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	9665	RD\$	2.00	RD\$	19,330.00
44121708	Marcadores	Unidad	14770	RD\$	12.00	RD\$	177,240.00
44121708	Marcadores	Unidad	15002	RD\$	12.00	RD\$	180,024.00
44121708	Marcadores	Unidad	4936	RD\$	12.00	RD\$	59,232.00
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	12.00	RD\$	1,380.00
44121708	Marcadores	Unidad	107	RD\$	12.00	RD\$	1,284.00
44121708	Marcadores	Unidad	126	RD\$	12.00	RD\$	1,512.00
44121708	Marcadores	Unidad	61	RD\$	12.00	RD\$	732.00
44121708	Marcadores	Unidad	52	RD\$	12.00	RD\$	624.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	4	RD\$	80.00	RD\$	320.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	80	RD\$	1,200.00	RD\$	96,000.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	40	RD\$	120.00	RD\$	4,800.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	21	RD\$	120.00	RD\$	2,520.00
30151509	Armazones	Unidad	48	RD\$	280.00	RD\$	13,440.00
30151509	Armazones	Unidad	132	RD\$	280.00	RD\$	36,960.00
30151509	Armazones	Unidad	116	RD\$	220.00	RD\$	25,520.00
31162001	Chinches	Unidad	384	RD\$	0.80	RD\$	307.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	7,389,424.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos de oficina	Adquisición de insumos de oficina	Bienes	Licitación Pública	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	159	RD\$ 12.00	RD\$ 1,908.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	616	RD\$ 180.00	RD\$ 110,880.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	104	RD\$ 800.00	RD\$ 83,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5651	RD\$ 10.00	RD\$ 56,510.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5443	RD\$ 10.00	RD\$ 54,430.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5761	RD\$ 10.00	RD\$ 57,610.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4031	RD\$ 10.00	RD\$ 40,310.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	644	RD\$ 25.00	RD\$ 16,100.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1712	RD\$ 30.00	RD\$ 51,360.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	4980	RD\$ 4.50	RD\$ 22,410.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	14720	RD\$ 4.50	RD\$ 66,240.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	668	RD\$ 400.00	RD\$ 267,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	486	RD\$ 400.00	RD\$ 194,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	2172	RD\$ 140.00	RD\$ 304,080.00
44122003	Carpetas	Unidad	119	RD\$ 270.00	RD\$ 32,130.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	367	RD\$ 400.00	RD\$ 146,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	110	RD\$ 400.00	RD\$ 44,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 130.00	RD\$ 4,680.00
44122010	Separadores	Unidad	241	RD\$ 22.00	RD\$ 5,302.00
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$ 20.00	RD\$ 16,000.00
44122011	Folders	Unidad	499	RD\$ 20.00	RD\$ 9,980.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00
44122011	Folders	Unidad	28145	RD\$ 1.60	RD\$ 45,032.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Unidad	1980	RD\$ 20.00	RD\$ 39,600.00
44122011	Folders	Unidad	63	RD\$ 20.00	RD\$ 1,260.00
44122011	Folders	Unidad	680	RD\$ 20.00	RD\$ 13,600.00
44122011	Folders	Unidad	668	RD\$ 20.07	RD\$ 13,406.76
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Unidad	748	RD\$ 20.00	RD\$ 14,960.00
44122011	Folders	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
44122011	Folders	Unidad	8840	RD\$ 2.00	RD\$ 17,680.00
44122011	Folders	Unidad	772	RD\$ 2.00	RD\$ 1,544.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
44122012	Portapapeles	Unidad	626	RD\$ 45.00	RD\$ 28,170.00

44122013	Cubiertas para informes	Unidad	6692	RD\$	4.00	RD\$	26,768.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	853	RD\$	30.00	RD\$	25,590.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	505	RD\$	275.00	RD\$	138,875.00
44122101	Cauchos	Unidad	13602	RD\$	17.00	RD\$	231,234.00
44122104	Clips para papel	Unidad	11871	RD\$	20.00	RD\$	237,420.00
44122104	Clips para papel	Unidad	6929	RD\$	20.00	RD\$	138,580.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1004	RD\$	2.00	RD\$	2,008.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1088	RD\$	1.50	RD\$	1,632.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1259	RD\$	3.00	RD\$	3,777.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1630	RD\$	3.00	RD\$	4,890.00
44122104	Clips para papel	Unidad	707	RD\$	2.20	RD\$	1,555.40
44122104	Clips para papel	Unidad	867	RD\$	5.00	RD\$	4,335.00
44122107	Grapas	Unidad	2888	RD\$	25.00	RD\$	72,200.00
44122107	Grapas	Unidad	503	RD\$	45.00	RD\$	22,635.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$	1,750.00	RD\$	350,000.00
44121804	Borradores	Unidad	33	RD\$	22.00	RD\$	726.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1536	RD\$	14.00	RD\$	21,504.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3001	RD\$	24.00	RD\$	72,024.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	705	RD\$	225.00	RD\$	158,625.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	7412	RD\$	26.00	RD\$	192,712.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$	26.00	RD\$	104.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	330	RD\$	100.00	RD\$	33,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5005	RD\$	850.00	RD\$	4,254,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5000	RD\$	800.00	RD\$	4,000,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	760	RD\$	1,400.00	RD\$	1,064,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	18	RD\$	1,500.00	RD\$	27,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	27	RD\$	1,500.00	RD\$	40,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	13,055,487.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. equipos de oficina	Adquisición de equipos de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	43	RD\$ 3,800.00	RD\$ 163,400.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	21	RD\$ 850.00	RD\$ 17,850.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3154	RD\$ 350.00	RD\$ 1,103,900.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,906,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	100	RD\$ 7,788.00	RD\$ 778,800.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	50	RD\$ 19,566.00	RD\$ 978,300.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 100,000.00	RD\$ 5,000,000.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,875,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 13,800.00	RD\$ 1,380,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RD\$ 5,900.00	RD\$ 590,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 23,145.00	RD\$ 23,145.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,172,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,950,000.00	RD\$ 2,950,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. mant. Vehicular	Servicio Mantenimiento Flotilla	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	8	RD\$ 500,000.00	RD\$ 4,000,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	7	RD\$ 80,000.00	RD\$ 560,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Farmacias del Pueblo	Construcción Farmacias del Pueblo	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	12	RD\$ 600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	30	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 36,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	6	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 7,200,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	15	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 18,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	6	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 7,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de supervisión de construcción de	Servicio de supervisión de construcción de Farmacias del Pueblo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicación en periódicos	Servicios de publicación en periódicos	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,080,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en medios	Servicios de contratación de publicidad en medios	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	4	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 24,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. productos impresos	Adquisición de productos impresos varios	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	2434	RD\$ 3.00	RD\$ 7,302.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2400	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,640,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	160800	RD\$ 3.00	RD\$ 482,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	12	RD\$ 4,400.00	RD\$ 52,800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	802	RD\$ 6.00	RD\$ 4,812.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20000	RD\$ 3.00	RD\$ 60,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	675	RD\$ 30.00	RD\$ 20,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	46	RD\$ 30.00	RD\$ 1,380.00
82121503	Impresión digital	Unidad	148	RD\$ 800.00	RD\$ 118,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	60	RD\$ 800.00	RD\$ 48,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	126	RD\$ 800.00	RD\$ 100,800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	49270	RD\$ 10.00	RD\$ 492,700.00
82121503	Impresión digital	Unidad	802	RD\$ 700.00	RD\$ 561,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	82	RD\$ 1,700.00	RD\$ 139,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1356	RD\$ 27.00	RD\$ 36,612.00
82121503	Impresión digital	Unidad	98	RD\$ 4,400.00	RD\$ 431,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$ 220.00	RD\$ 55,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	320	RD\$ 120.00	RD\$ 38,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	160	RD\$ 120.00	RD\$ 19,200.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1900	RD\$ 220.00	RD\$ 418,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	7	RD\$ 220.00	RD\$ 1,540.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	51	RD\$ 7.00	RD\$ 357.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$ 220.00	RD\$ 55,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	320	RD\$ 120.00	RD\$ 38,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	160	RD\$ 120.00	RD\$ 19,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1900	RD\$ 220.00	RD\$ 418,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	7	RD\$ 220.00	RD\$ 1,540.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	51	RD\$ 7.00	RD\$ 357.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,108,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. fundas para FP	Adquisición de fundas para Farmacias del Pueblo	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4000	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2400	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Componentes de vehiculos	Adquisición de componentes de vehiculos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	45	RD\$ 3,600.00	RD\$ 162,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	55	RD\$ 350.00	RD\$ 19,250.00
15121902	Grasa	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
24101617	Elevador de tijera	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 1,890.00	RD\$ 18,900.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	190	RD\$ 9,800.00	RD\$ 1,862,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	42	RD\$ 10,800.00	RD\$ 453,600.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	60	RD\$ 9,700.00	RD\$ 582,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	26	RD\$ 7,000.00	RD\$ 182,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 16,800.00	RD\$ 67,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RD\$ 20,350.00	RD\$ 366,300.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 8,470.01	RD\$ 169,400.20
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 4,900.00	RD\$ 58,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 4,800.00	RD\$ 38,400.00
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	94	RD\$ 7,900.00	RD\$ 742,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	150	RD\$ 5,100.00	RD\$ 765,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,138,450.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. equipo para manejo de materiales	Adq. equipo para manejo de materiales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101501	Carretas	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	24	RD\$ 18,000.00	RD\$ 432,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	47	RD\$ 500.00	RD\$ 23,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	220	RD\$ 1,200.00	RD\$ 264,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	204	RD\$ 900.00	RD\$ 183,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	60	RD\$ 2,800.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,352,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Tarimas plasticas	Adquisición de tarimas plasticas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102105	Paletizadoras	Unidad	1500	RD\$ 4,500.00	RD\$ 6,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Unas hidraulicas	Adq. Unas hidraulicas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101606	Apiladoras	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos de limpieza	Adq. Insumos de limpieza	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1200	RD\$ 423.00	RD\$ 507,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5600	RD\$ 344.92	RD\$ 1,931,552.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	11	RD\$ 1,300.00	RD\$ 14,300.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8000	RD\$ 80.00	RD\$ 640,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	46	RD\$ 60.00	RD\$ 2,760.00
47131603	Espojas	Unidad	780	RD\$ 80.00	RD\$ 62,400.00
47131604	Escobas	Unidad	2768	RD\$ 90.00	RD\$ 249,120.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	57	RD\$ 40.00	RD\$ 2,280.00

47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00	
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2706	RD\$	110.00	RD\$	297,660.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$	110.00	RD\$	6,600.00	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	30	RD\$	5,150.70	RD\$	154,521.00	
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00	
30181509	Plato del jabón	Unidad	100	RD\$	336.30	RD\$	33,630.00	
41104210	Disolventes	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00	
41121813	Cubetas	Unidad	2260	RD\$	250.00	RD\$	565,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	4,913,373.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Baterías	Adquisicion de baterías	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	500	RD\$ 40,000.00	RD\$ 20,000,000.00
26111720	Soportes de batería	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos electricos	Adq. Insumos electricos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	20000	RD\$ 40.00	RD\$ 800,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	10000	RD\$ 40.00	RD\$ 400,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	6000	RD\$ 40.00	RD\$ 240,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	6000	RD\$ 40.00	RD\$ 240,000.00

26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	15000	RD\$	40.00	RD\$	600,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$	5,900.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$	548.70	RD\$	54,870.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	70	RD\$	25.00	RD\$	1,750.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	15	RD\$	581.22	RD\$	8,718.30
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	50	RD\$	807.12	RD\$	40,356.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,701,124.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Herramientas de mano	Adquisición herramientas de mano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111509	Barrenas	Unidad	20	RD\$ 389.40	RD\$ 7,788.00
27111509	Barrenas	Unidad	50	RD\$ 389.40	RD\$ 19,470.00
27111509	Barrenas	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RD\$ 234.82	RD\$ 3,522.30
27111723	Llaves de tubo	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
27111727	Llaves macho con mango en t	Unidad	100	RD\$ 46.02	RD\$ 4,602.00
27111727	Llaves macho con mango en t	Unidad	10	RD\$ 234.82	RD\$ 2,348.20
27112001	Machetes	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
27112001	Machetes	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00

27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$	221.25	RD\$	2,212.50
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$	562.60	RD\$	5,626.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$	560.50	RD\$	5,605.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	10	RD\$	175.87	RD\$	1,758.70
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	13	RD\$	177.00	RD\$	2,301.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$	182.00	RD\$	910.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$	237.00	RD\$	1,185.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
27112502	Palancas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
27112502	Palancas	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	40	RD\$	1,200.00	RD\$	48,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	45	RD\$	350.00	RD\$	15,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,183,378.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Materiales ferreteros	Adq. Materiales ferreteros	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	50	RD\$ 18.88	RD\$ 944.00
27111704	Enchufes	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	50	RD\$ 736.32	RD\$ 36,816.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
30111601	Cemento	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
30111601	Cemento	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	150	RD\$ 320.00	RD\$ 48,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	200	RD\$ 319.78	RD\$ 63,956.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RD\$ 319.78	RD\$ 95,934.00
30151901	Toldos	Unidad	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00
30171512	Abridores de puertas	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	110	RD\$ 3,800.00	RD\$ 418,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	125	RD\$ 3,800.00	RD\$ 475,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00

31151504	Cuerda de nylon	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
31151601	Cadenas de seguridad	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RD\$	115.00	RD\$	11,500.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	5000	RD\$	0.47	RD\$	2,350.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	10000	RD\$	0.77	RD\$	7,700.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	10000	RD\$	1.06	RD\$	10,600.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	25000	RD\$	10.62	RD\$	265,500.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	70	RD\$	12.45	RD\$	871.50
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	60	RD\$	23.01	RD\$	1,380.60
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	200	RD\$	25.96	RD\$	5,192.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	75	RD\$	17.70	RD\$	1,327.50
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	700	RD\$	1.98	RD\$	1,386.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$	57.82	RD\$	8,673.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$	50.15	RD\$	10,030.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	100	RD\$	1.39	RD\$	139.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1500	RD\$	470.82	RD\$	706,230.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1500	RD\$	407.10	RD\$	610,650.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1500	RD\$	718.62	RD\$	1,077,930.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
31162412	Horquilla	Unidad	3	RD\$	1,770.00	RD\$	5,310.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	80	RD\$	120.00	RD\$	9,600.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	400	RD\$	3.98	RD\$	1,592.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	80	RD\$	312.70	RD\$	25,016.00
31163001	Acoples elastoméricos	Unidad	50	RD\$	224.20	RD\$	11,210.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	50	RD\$	106.20	RD\$	5,310.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	100	RD\$	47.20	RD\$	4,720.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	50	RD\$	47.20	RD\$	2,360.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$	5,900.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	150	RD\$	405.00	RD\$	60,750.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	150	RD\$	405.00	RD\$	60,750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	50	RD\$	365.80	RD\$	18,290.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1000	RD\$	120.00	RD\$	120,000.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	30	RD\$	201.00	RD\$	6,030.00
31201605	Masillas	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00
31201605	Masillas	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	70	RD\$	708.00	RD\$	49,560.00
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RD\$	212.40	RD\$	31,860.00
31201610	Pegamentos	Unidad	86	RD\$	38.00	RD\$	3,268.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	299.72	RD\$	3,596.64

31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	230.10	RD\$	11,505.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	320.00	RD\$	4,800.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	35	RD\$	1,000.00	RD\$	35,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	200	RD\$	130.00	RD\$	26,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	20	RD\$	3,400.00	RD\$	68,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$	194.97	RD\$	3,899.40
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$	194.97	RD\$	5,849.10
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	123.90	RD\$	1,239.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00
40141705	Caños	Unidad	4	RD\$	520.00	RD\$	2,080.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	8	RD\$	800.40	RD\$	6,403.20
40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	50	RD\$	118.00	RD\$	5,900.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	60	RD\$	189.00	RD\$	11,340.00
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	45	RD\$	605.05	RD\$	27,227.25
40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	45	RD\$	649.00	RD\$	29,205.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RD\$	170.05	RD\$	8,502.50
40142317	Codo de tubería	Unidad	80	RD\$	110.00	RD\$	8,800.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	35	RD\$	100.00	RD\$	3,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	35	RD\$	100.00	RD\$	3,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
46171501	Candados	Unidad	200	RD\$	650.00	RD\$	130,000.00
46171501	Candados	Unidad	1230	RD\$	650.00	RD\$	799,500.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	20	RD\$	5,500.00	RD\$	110,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	232	RD\$	80.00	RD\$	18,560.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	132	RD\$	80.00	RD\$	10,560.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	168	RD\$	50.00	RD\$	8,400.00
31241608	Barras cuadradas	Unidad	200	RD\$	800.00	RD\$	160,000.00

31241608	Barras cuadradas	Unidad	400	RD\$ 600.00	RD\$ 240,000.00
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	75	RD\$ 1,056.10	RD\$ 79,207.50
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$ 145.00	RD\$ 5,800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$ 129.80	RD\$ 3,894.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,157,184.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De estructuras metalicas	Adq. De estructuras metalicas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	50	RD\$ 1,156.40	RD\$ 57,820.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	8000	RD\$ 247.80	RD\$ 1,982,400.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 232.50	RD\$ 23,250.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	20	RD\$ 2,907.52	RD\$ 58,150.40
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	75	RD\$ 94.00	RD\$ 7,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,158,670.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De insumos de proteccion	Adquisicion de insumos de proteccion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 232.50	RD\$ 4,650.00
30161907	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	150	RD\$ 5,000.00	RD\$ 750,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	150	RD\$ 3,500.00	RD\$ 525,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	700	RD\$ 1,200.00	RD\$ 840,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00

46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	60	RD\$	1,200.00	RD\$	72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	700	RD\$	400.00	RD\$	280,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$	300.00	RD\$	36,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	35	RD\$	800.00	RD\$	28,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	580.00	RD\$	14,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	35	RD\$	400.00	RD\$	14,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	280	RD\$	600.00	RD\$	168,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	90	RD\$	1,000.00	RD\$	90,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	35	RD\$	2,500.00	RD\$	87,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	720	RD\$	2,500.00	RD\$	1,800,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
46181701	Cascos	Unidad	380	RD\$	500.00	RD\$	190,000.00
46181701	Cascos	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
46181701	Cascos	Unidad	400	RD\$	500.00	RD\$	200,000.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	280	RD\$	232.50	RD\$	65,100.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,129,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de instalacion de toldos	Servicio de instalacion de toldos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
30151901	Toldos	Unidad	200	RD\$ 10,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos de empaque	Adq. Insumos de empaque	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	16	RD\$ 177.00	RD\$ 2,832.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	250	RD\$ 177.00	RD\$ 44,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 48.00	RD\$ 384.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40273	RD\$ 48.00	RD\$ 1,933,104.00
24112404	Caja	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
24112404	Caja	Unidad	20	RD\$ 1,014.80	RD\$ 20,296.00
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	35150	RD\$ 225.00	RD\$ 7,908,750.00
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	790	RD\$ 230.00	RD\$ 181,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,097,316.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. pinturas y afines	Adq. Pinturas y afines	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	120	RD\$ 723.74	RD\$ 86,848.80
31211603	Secantes de pintura	Unidad	75	RD\$ 531.00	RD\$ 39,825.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
31211904	Brochas	Unidad	320	RD\$ 108.56	RD\$ 34,739.20
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	20	RD\$ 1,290.63	RD\$ 25,812.60
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	60	RD\$ 4,127.79	RD\$ 247,667.40
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,597,893.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Inversores	Adq. Inversores	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	200	RD\$ 45,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Lámparas	Adq. Lámparas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	250	RD\$ 2,240.82	RD\$ 560,205.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	1000	RD\$ 160.00	RD\$ 160,000.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	80	RD\$ 1,300.00	RD\$ 104,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
40161517	Filtros de luz	Unidad	100	RD\$ 330.40	RD\$ 33,040.00
41112108	Celdas de carga	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,906,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio alquiler luces actividades varias	Servicio alquiler luces actividades varias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos electricos	Adq. Insumos electricos y afines	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 260.00	RD\$ 7,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	7000	RD\$ 15.00	RD\$ 105,000.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	5700	RD\$ 10.00	RD\$ 57,000.00
39121703	Enlaces de cables	Unidad	1000	RD\$ 3.00	RD\$ 3,000.00
39121710	Receptáculo multiplicador eléctrico	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	10	RD\$ 6,800.00	RD\$ 68,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	15	RD\$ 1,602.16	RD\$ 24,032.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 493,432.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Ventiladores y acondicionadores de a	Adq. Ventiladores y acondicionadores de aire	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	200	RD\$ 4,500.00	RD\$ 900,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	60	RD\$ 16,500.00	RD\$ 990,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	100	RD\$ 32,500.00	RD\$ 3,250,000.00

40101701	Aires acondicionados	Unidad	50	RD\$	56,000.00	RD\$	2,800,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	76,293.10	RD\$	76,293.10
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	65,000.01	RD\$	130,000.02
40101704	Unidades de condensación	Unidad	15	RD\$	40,000.00	RD\$	600,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	4	RD\$	22,500.00	RD\$	90,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	100	RD\$	5,100.00	RD\$	510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	11,832,293.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De bombas y compresores	Adq. De bombas y compresores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
40151604	Compresores de gas	Unidad	10	RD\$ 5,300.01	RD\$ 53,000.10
40151604	Compresores de gas	Unidad	2	RD\$ 6,612.07	RD\$ 13,224.14
40151604	Compresores de gas	Unidad	1	RD\$ 16,275.86	RD\$ 16,275.86
40151604	Compresores de gas	Unidad	10	RD\$ 7,200.01	RD\$ 72,000.10
40151604	Compresores de gas	Unidad	10	RD\$ 5,249.99	RD\$ 52,499.90
40151604	Compresores de gas	Unidad	15	RD\$ 9,440.00	RD\$ 141,600.00
40151604	Compresores de gas	Unidad	1	RD\$ 14,750.00	RD\$ 14,750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	100	RD\$ 330.40	RD\$ 33,040.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
39121515	Relés universales	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
39121549	Termostato	Unidad	30	RD\$ 284.83	RD\$ 8,544.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 858,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Softwares	Adq. Software	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 870,000.00	RD\$ 4,350,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	RD\$ 1,258.00	RD\$ 377,400.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 90,000.00	RD\$ 630,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,530,000.00	RD\$ 1,530,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 4,600,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,020,000.00	RD\$ 1,020,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,175,000.00	RD\$ 1,175,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,020,000.00	RD\$ 1,020,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 995,000.00	RD\$ 995,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,367,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De insumos de proteccion	Adq. De insumos de proteccion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
46181707	Partes de escudos faciales o accesorios	Unidad	10	RD\$ 118.00	RD\$ 1,180.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	208	RD\$ 120.00	RD\$ 24,960.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	1000	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,134,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Batas	Adquisición de batas	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1200	RD\$ 800.00	RD\$ 960,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	66	RD\$ 800.00	RD\$ 52,800.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	212	RD\$ 800.00	RD\$ 169,600.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	17	RD\$ 800.00	RD\$ 13,600.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	204	RD\$ 800.00	RD\$ 163,200.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	900	RD\$ 800.00	RD\$ 720,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	802	RD\$ 800.00	RD\$ 641,600.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	806	RD\$ 800.00	RD\$ 644,800.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,685,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rellenado de extintores	Servicio de rellenado de extintores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Extintores	Adq. Extintores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00
46191601	Extintores	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 2,460.30	RD\$ 73,809.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	333,809.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipo de aseo	Adq. Equipo de aseo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	4	RD\$ 442,500.00	RD\$ 1,770,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RD\$ 8,557.80	RD\$ 25,673.40
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	3	RD\$ 14,500.00	RD\$ 43,500.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	4	RD\$ 98,500.00	RD\$ 394,000.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,573,173.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Insumos de limpieza	Adq. Insumos de limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131804	Limpiadores de amoniac	Unidad	280	RD\$ 130.00	RD\$ 36,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	32	RD\$ 225.00	RD\$ 7,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	730	RD\$ 57.00	RD\$ 41,610.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7960	RD\$ 100.00	RD\$ 796,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	44	RD\$ 120.00	RD\$ 5,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	436	RD\$ 150.00	RD\$ 65,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	460	RD\$ 115.00	RD\$ 52,900.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	92	RD\$ 185.00	RD\$ 17,020.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8120	RD\$ 180.00	RD\$ 1,461,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8060	RD\$ 45.00	RD\$ 362,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	17	RD\$ 115.00	RD\$ 1,955.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	116	RD\$ 800.00	RD\$ 92,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1036	RD\$ 70.00	RD\$ 72,520.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	804	RD\$ 50.00	RD\$ 40,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	257	RD\$ 110.00	RD\$ 28,270.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	340	RD\$ 310.00	RD\$ 105,400.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00

47131822	Compuestos para remover carbón	Unidad	15	RD\$	247.80	RD\$	3,717.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	180	RD\$	110.00	RD\$	19,800.00
53131608	Jabones	Unidad	701	RD\$	115.00	RD\$	80,615.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,368,187.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Adornos navidenos	Adq. Adornos navidenos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipo y utensilios de cocina	Adq. Equipo y utensilios de cocina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$	185,000.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	6	RD\$	2,000.00
48101816	Bolsa para cubiertos para uso comercial	Unidad	15	RD\$	300.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$	700.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	610	RD\$	45.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	150	RD\$	12,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	20	RD\$	150.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$	5,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	200	RD\$	80.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,066,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Bebidas y afines	Adq. Bebidas y afines	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$	150,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	80	RD\$	220.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1400	RD\$	220.00	RD\$	308,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$	390.00	RD\$	3,900.00
50201706	Café	Unidad	3200	RD\$	285.00	RD\$	912,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	374	RD\$	250.00	RD\$	93,500.00
50202301	Agua	Unidad	8000	RD\$	75.00	RD\$	600,000.00
50202301	Agua	Unidad	2040	RD\$	20.00	RD\$	40,800.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	4	RD\$	775.00	RD\$	3,100.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	38	RD\$	775.00	RD\$	29,450.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	120	RD\$	775.00	RD\$	93,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	120	RD\$	775.00	RD\$	93,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,994,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de coffee break	Servicios de coffee break	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RD\$ 167,000.00	RD\$ 3,340,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	223	RD\$ 300.00	RD\$ 66,900.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	120	RD\$ 320.00	RD\$ 38,400.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4	RD\$ 167,000.00	RD\$ 668,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,113,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Vehiculos	Adquisición de vehículos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101502	Vehículos de transporte a grane	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 4,080,000.00	RD\$ 8,160,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 6,900,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	4	RD\$ 2,295,000.00	RD\$ 9,180,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25102106	Cabezote	Unidad	1	RD\$ 7,700,000.00	RD\$ 7,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Maquinaria y accesorios varios	Adq. Maquinaria y accesorios varios	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
11121604	Madera blanda	Unidad	500	RD\$ 1,700.00	RD\$ 850,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	300	RD\$ 235.00	RD\$ 70,500.00
11162201	Telas no tejidas ligadas térmicamente	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
13111029	Formaldehído de melamina	Unidad	7	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100.00
23101506	Esmeriladoras	Unidad	20	RD\$ 3,072.72	RD\$ 61,454.40
23101506	Esmeriladoras	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00
23131505	Cabezas de pulir	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
23131505	Cabezas de pulir	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
23151603	Máquinas de soldadura por fusión o de estirado de vidrio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
23152901	Maquinaria de envolver	Unidad	1	RD\$ 885,000.00	RD\$ 885,000.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	4	RD\$ 1,056.10	RD\$ 4,224.40
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	150	RD\$ 70.80	RD\$ 10,620.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	15	RD\$ 143.96	RD\$ 2,159.40
23171532	Bomba de desoldado	Unidad	3	RD\$ 253.70	RD\$ 761.10
23171533	Fundentes de soldadura	Unidad	50	RD\$ 566.40	RD\$ 28,320.00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,459,789.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Mascarillas	Adq. Mascarillas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	520224	RD\$ 5.00	RD\$ 2,601,120.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190	RD\$ 800.00	RD\$ 152,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,201,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De insumos medicos varios	Adq. De insumos medicos varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
41111503	Balanzas mecánicas	Unidad	2	RD\$ 14,900.00	RD\$ 29,800.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Dispositivos de almacenamiento	Adq. Dispositivos de almacenamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	140	RD\$ 13.00	RD\$ 1,820.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	105	RD\$ 8.00	RD\$ 840.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	464	RD\$ 20.00	RD\$ 9,280.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Sistema de aire de presion	Adq. Sistema de aire de presion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Softwares	Adq. Softwares	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 81,000.00	RD\$ 81,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
43232112	Software de autoedición	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 331,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Podium	Adq. Podium	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipos audiovisuales	Adq. Equipos audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	450	RD\$ 300.00	RD\$ 135,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,061,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Alfombras	Adq. Alfombras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022	LUGAR EJEC ENT	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	11	RD\$ 7,000.00	RD\$ 77,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 401,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Equipos e insumos de cocina	Adq. Equipos e insumos de cocina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,500,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,500,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	41	RD\$ 500.00	RD\$ 20,500.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	33	RD\$ 1,500.00	RD\$ 49,500.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00

52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	62	RD\$ 110.00	RD\$ 6,820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,383,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Botiquines	Adq. Botiquines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	31	RD\$ 1,400.00	RD\$ 43,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Radios de comunicacion	Adq. Radios de comunicacion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	5	RD\$ 106.20	RD\$ 531.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,531.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Uniformes personal	Adq. Uniformes personal	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1300	RD\$ 480.00	RD\$ 624,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$ 780.00	RD\$ 46,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	300	RD\$ 780.00	RD\$ 234,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$ 780.00	RD\$ 46,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	400	RD\$ 1,200.00	RD\$ 480,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 275.00	RD\$ 11,000.00
53102516	Gorras	Unidad	35	RD\$ 275.00	RD\$ 9,625.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 1,700.00	RD\$ 170,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RD\$ 580.00	RD\$ 34,800.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,931,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Banderas	Adq. Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Productos de etiquetado y accesorios	Adq. Productos de etiquetado y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	400	RD\$ 900.00	RD\$ 360,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	155	RD\$ 975.00	RD\$ 151,125.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	3	RD\$ 975.00	RD\$ 2,925.00
55121729	Indicadores	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1542	RD\$ 5.00	RD\$ 7,710.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	RD\$ 160.00	RD\$ 240,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2000	RD\$ 7.00	RD\$ 14,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	600	RD\$ 80.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 823,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De exhibidor	Adq. De exhibidor	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121011	Exhibidores de discos compactos o de audio cassetes para bibliotecas	Unidad	150	RD\$ 26,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Kits escolares	Adq. Kits escolares	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101713	Materiales pedagógicos para la educación en el hogar	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicio de mantenimiento almacenes exter	Servicio de mantenimiento almacenes externos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio sist. Climatizacion	Servicio sist. Climatizacion	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00

73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio mant. Elevadores	Servicio mant. Elevadores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mant. Planta electrica	Serv. Mant. Planta electrica Sto. Dgo. Y Stgo.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio mantenimiento y reparacion montac	Servicio mantenimiento y reparacion montacargas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	36	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,800,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 767,719.52	RD\$ 2,303,158.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,173,158.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza	Servicios de limpieza	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 310,000.00	RD\$ 620,000.00
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavandería	Servicio de lavandería	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo	Servicio de almuerzo	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 3,546,520.42	RD\$ 42,558,245.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,558,245.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte entre almacenes	Servicio de transporte entre almacenes	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio brillado de pisos	Servicio brillado de pisos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mant ascensor	Servicio de mantenimiento correctivo y preventivo para ascensor por periodo de 12 meses	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mantenimiento muebles	Serv. Mantenimiento muebles	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	32	RD\$ 15,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. incineración	Serv. incineración	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de montaje actividades varias	Servicio de montaje actividades varias	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 2,900,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,600,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	145	RD\$ 320.00	RD\$ 46,400.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	28	RD\$ 150,000.00	RD\$ 4,200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 210,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,146,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mant. Sist. contra incendio	Serv. Mant. Sist. contra incendio	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RD\$ 1,373,000.00	RD\$ 4,119,000.00
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 10,800,000.00
15101606	Combustibles de alcohol gelatinoso	Unidad	288	RD\$ 450.00	RD\$ 129,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,048,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RD\$ 1,373,000.00	RD\$ 4,119,000.00
15101506	Gasolina	Mes	3	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,994,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insumos desechables	Adquisición de insumos desechables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	120.00	RD\$	120,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	60.00	RD\$	60,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2060	RD\$	230.00	RD\$	473,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	3000	RD\$	95.00	RD\$	285,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2136	RD\$	45.00	RD\$	96,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,055,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. toners, cintas, cartuchos	Adquisición toners, cintas, cartuchos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,750.00	RD\$ 4,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 12,700.00	RD\$ 38,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,600.00	RD\$ 31,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,750.00	RD\$ 23,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,750.00	RD\$ 14,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,750.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,245,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insecticidas, herbicidas	Adquisición de insecticidas y herbicidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. insecticidas, herbicidas	Adquisición de insecticidas y herbicidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,950,000.00	RD\$ 2,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 2,950,000.00	RD\$ 2,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,950,000.00